
ZÁPISNICA 

z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Domaňovciach 

konaného dňa 12.apríla 2019 

 

 

Prítomní: 

Starostka obce : Ing. Martina Bednárová 

Poslanci OZ: Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, 

Marek Ruman, Iveta Salugová 

Ďalší prítomní: Ing. František Stanislav, PaedDr. Tatiana Bazárová 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zasadnutia 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Zmena organizácie dopravy v centrálnej časti obce Domaňovce 

6. Pridelenie bytu 

7. Prerokovanie komunitného plánu sociálnych služieb obce Domaňovce na roky 2019-

2024 

8. Zmluva o postúpení práv a povinností investora na stavbe: „SO 06.04.1 Domaňovce – 

výstavba novej rozvodnej siete“ – II. etapa 

9. Delegovanie členov do Rady školy 

10. Rozpočtové opatrenia 2,3,4,5/2019 

11. Správa hlavného kontrolóra o výsledkoch kontrolnej činnosti č. 01/2019/ocz 

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Uznesenie 

15. Záver 

 

K bodu 1:  

3. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Ing. Martina Bednárová a zároveň 

privítala prítomných poslancov obecného zastupiteľstva, hlavného kontrolóra obce Ing. Františka 

Stanislava a riaditeľku ZŠ s MŠ PaedDr.Tatiana Bazárová 

K bodu 2: 

Starostka obce oboznámila prítomných s programom zasadnutia OZ a po prečítaní vyzvala poslancov 

k jeho doplneniu, príp. pripomienkovaniu. Program bol jednohlasne schválený. 

 

 



K bodu 3: 

Starostka obce určila za zapisovateľku Mgr. Ivanu Farkašovskú a za overovateľov zápisnice boli 

navrhnutí Iveta Salugová a Marek Ruman. 

 

K bodu 4: 

V tomto bode zástupca starostky obce Ing. Ján Kamenický predniesol kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho OZ, ktorý konštatoval že: 

Uznesenia č. 5/2019 - 17/2019 boli splnené.   

Uznesenie č. 8/2019 – bolo poslancami jednohlasne zrušené. 

 

K bodu 5:  

V tomto bode starostka obce informovala poslancov obce o Zmene organizácie dopravy v centrálnej 

časti obce Domaňovce. Jedná sa o stavbu dopravného značenia na verejnom priestranstve pred kostolom. 

Poslanci túto zmenu jednohlasne schválili. 

 

K bodu 6: 

V tomto bode  starostka obce oboznámila poslancov so zápisnicou komisie pre verejný poriadok, životné 

prostredie a výstavbu, ktorá dňa 5.4.2019 bola starostkou obce Ing. Martinou Bednárovou zvolaná za 

účelom posúdenia žiadosti o pridelenie 2-izbového bytu č. 6 v BD na Karpeliskách. Komisia na základe 

VZN č. 3/2006 § 2 odsek 6. posúdila predložené žiadosti a zostavila poradie žiadateľov, ktoré následne 

predložila na schválenie obecnému zastupiteľstvu. OZ jednohlasne schválilo pridelenie bytu Matúšovi 

Brandoburovi, ktorý splnil všetky náležitosti v zmysle VZN.  

 

K bodu 7: 

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov s Komunitným plánom sociálnych služieb obce 

Domaňovce na roky 2019-2024. Poslanci tento Komunitný plán jednohlasne schválili.  

 

K bodu 8: 

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov so Zmluvou postúpení práv a povinností investora 

na stavbe: „SO 06.04.1 Domaňovce – výstavba novej rozvodnej siete“ – II. etapa. Jedná sa o výstavbu 

vodovodu v časti Karpeliská. Poslanci túto zmluvu jednohlasne schválili.  

 

K bodu 9:  

V tomto bode starostka obce informovala poslancov o delegovaní člena Rady školy, nakoľko sa členstva 

v Rade školy vzdala Mgr. Júlia Čurillová a je preto potrebné delegovať nového člena za zriaďovateľa. 

Po dohode s poslancami  bol  za nového člena navrhnutý Matej Roch. Poslanci toto delegovanie 

jednohlasne schválili.  

 

K bodu 10: 

V tomto bode  starostka obce oboznámila poslancov s rozpočtovým opatrením č.2.3,4,5/2019. Poslanci 

tieto rozpočtové opatrenia vzali na vedomie.  

 

 

 



K bodu 11: 

V tomto bode vystúpil hlavný kontrolór obce Ing. František Stanislav, ktorý  informoval poslancov 

o Správe kontrolnej činnosti č.01/2019/ocz. Bola to  kontrola zameraná na plnenie uznesení OZ. Touto 

kontrolou neboli zistené nesplnené uznesenia OZ a zároveň nebolo zistené porušenie súvisiacich 

všeobecne záväzných právnych predpisov ani vnútorných predpisov obce. Poslanci túto správu vzali na 

vedomie.  

 

K bodu 12: 

V tomto bode vyzvala starostka obce riaditeľku ZŠ s MŠ PaedDr. Tatianu Bazárovú, aby oboznámila 

poslancov s listom, ktorý sa týka detského ihriska na školskom dvore. Tento list zaslala p. riaditeľka a 

členovia občianskeho združenia, spolu s petíciou, ktorú podpísali rodičia deti ZŠ s MŠ v Domaňovciach. 

Navrhujú tieto zmeny: 

1. Žiadajú, aby detské ihrisko využívali len deti do 11 rokov a nie ako teraz deti do 15 rokov. 

Majú zabezpečiť zákaz vstupu týmto straším deťom, ktoré tam hrajú futbal, loptu 

mnohokrát kopú na pozemok p. Garčarovej, sú hluční a rušia susedov. Ďalej ničia 

hojdačky, lavičky, sú vulgárni a ničia aj majetok školy 

– poslanci oponovali, pretože podľa projektu je ihrisko určené pre deti do 15 rokov a je 

nešťastne postavené v obytnej zóne.  

2. Zabezpečiť hliadku, ktorá bude odomykať a zamykať detské ihrisko a sledovať aká veková 

kategória je na ihrisku 

 – ihrisko sa pravidelne odomyká a zamyká v určenom čase, ktorý je na oznamovacej 

tabuli, spolu s pravidlami správania na ihrisku. Oznam je vyhlásený aj v obecnom rozhlase. 

Obec nemá dostatok zamestnancov, ktorí by hliadkovali detské ihrisko. 

3. Informovať všetkých občanov a deti o správaní sa na ihrisku formou besedy za účasti detí 

a rodičov s policajtmi a poslancami OZ  

-  Za svoje dieťa je zodpovedný rodič, ktorý by mal vedieť kde sa jeho dieťa nachádza 

a ako sa správa. Často krát ak je ihrisko zamknuté, tak deti plot preskočia.  

4. Zabezpečiť monitorovanie ihriska 

 - policajti sú oboznámení a v nočných hodinách hliadkujú aj okolo ihriska.  

5. Žiadajú, aby bolo detské ihrisko otvorené v bežný deň od 16.00 – 19.00 hod. a cez víkend 

od 10.00 – 19.00hod. pre mamičky s deťmi.  

– poslanci sa zhodli na tom, aby bolo ihrisko otvorené do 16.00, pretože nevedia zabezpečiť 

hliadku, ktorá by tam bola každý deň poobede. Poslanci apelujú aj na ostatných občanov 

obce, ktorí vidia, že sa ničí majetok obce, aby nás o tom informovali. Pretože tu sa nejedná 

len o detské ihrisko, ale o celú našu obec – park, lavičky, autobusová zastávka 

a o futbalovom ihrisku nehovoriac.  

 

P. riaditeľka Tatiana  Bazárová ďalej informovala poslancov o tom,  že  škola má v záujme napojiť sa 

na obecný vodovod a je toho názoru, že obec, ako vlastník budovy ZŠ s MŠ by mala podpísať Zmluvu 

o budúcom pripojení na verejný vodovod s Podtatranskou vodárenskou spoločnosťou, ktorá vodovod 

realizuje. Ďalej žiada, aby obec zafinancovala  prípojku k budove školy. V budove si vodovod už bude 

riešiť sama. Starostka obce informovala riaditeľku a taktiež poslancov o tom , že sa informovala na 



Podtatranskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti v Spišskej Novej Vsi, kto by mal túto zmluvu 

podpísať a dostala informáciu, že budúci odberateľ pitnej vody, teda škola. 

V závere tejto diskusii sa poslanci zhodli na tom že je potrebné určiť podľa zmluvy o správe a prevode 

majetku obce medzi zriaďovateľom t.j. obcou  a správcom t.j ZŠ s MŠ, kto zodpovedá za areál školy, 

správca alebo zriaďovateľ. Tým by sa predišlo nezrovnalostiam aj s detským ihriskom. Preto požiadali 

starostku obce, aby si preštudovala zmluvu, odkonzultovala túto zmluvu aj s právnikom za účelom jej 

aktualizácie podľa reálneho stavu do najbližšieho obecného zastupiteľstva, aby k tejto situácii zaujali 

postoj, pretože im to nie je ľahostajné. Záleží im na tom, aby sa deti hrali na čistom a bezpečnom mieste.  

K bodu 13: 

V tomto bode starostka informovala poslancov o zakúpení 6 ks lavičiek  na cintorín.  

 

K bodu 14: 

 

Príloha k zápisnici zo dňa 12.4.2019 

 

K bodu 15: 

Starostka obce  poďakovala poslancom  za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

 

 

Zapísala:         Mgr. Ivana Farkašovská                 ............................................ 

Overovatelia:  Iveta Salugová                                ............................................ 

                       Marek Ruman                                  ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

V Domaňovciach dňa  15.4.2019                                                      Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                  starostka obce 

 

 

 

 



Príloha k zápisnici zo dňa 12.4.2019 

 

UZNESENIE 

z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Domaňovce zo dňa 12.4.2019 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní jednotlivých bodov programu: 

 

A/ Berie na vedomie: 

- Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

- Rozpočtové opatrenia č. 2, 3,4,5/2019 

- Správu hlavného kontrolóra o výsledkoch kontrolnej činnosti č. 01/2019/ocz 

 

B/ Schvaľuje: 

Uznesenie č. 18 /2019:  

OZ schvaľuje program 3. zasadnutia OZ zo dňa 12.4.2019 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 19/2019: 

OZ ruší uznesenie č.8/2019 zo dňa 30.1.2019 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 20/2019: 

OZ schvaľuje zmenu organizácie dopravy v centrálnej časti obce Domaňovce podľa predloženej 

projektovej dokumentácie. 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 21/2019: 

OZ schvaľuje pridelenie dvojizbového bytu č. 6 v bytovom dome Karpeliská p. Matúšovi 

Brandoburovi. 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 



Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 22/2019: 

OZ schvaľuje Komunitný plán sociálnych služieb obce Domaňovce na roky 2019 - 2024. 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 23/2019: 

OZ schvaľuje Zmluvu o postúpení práv a povinností investora na stavbe: „SO 06.04.1 Domaňovce – 

výstavba novej rozvodnej siete“ – II. etapa 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 24/2019: 

OZ schvaľuje vymenovanie Mateja Rocha za nového člena Rady školy. 

Hlasovanie  

Za: 7 (Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0      

 

C/ Odporúča: 

 

Týmto sú podpísané všetky uvedené uznesenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 16.4. 2019                                             Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                 starostka obce 


